
COMUNE DI STORO
Provincia di Trento

Determinazione N. 340 di data: 12.10.2020

del servizio affari generali

Oggetto: Approvazione dei nuovi progetti proposti all'interno del Piano Strategico Giovani del

PGZ della Valle del Chiese per l’anno 2020 con contestuale approvazione del contribu-

to ai soggetti attuatori.

L’anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di ottobre

La sottoscritta Claudia Zanetti

VISTA la delibera della giunta comunale n. 10 del 19.02.2020, con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020 e affidati ai responsabili degli uffici

le competenze di cui al Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adi-

ge 3 maggio 2018, n. 2;

VISTA la convenzione per la gestione obbligatoria delle attività e dei compiti di cui all'allegato B

della LP n. 3/2006, così come modificata dalla LP n. 12/2014 fra i comuni di Storo, Bondone e

Castel Condino di data 1.07.2016 rep. n. 1220/2016 atti privati del Comune di Storo;

DATO ATTO che l'art. 4 della predetta convenzione stabilisce che ad ogni servizio è preposto un

unico Responsabile per tutti gli enti aderenti e che la nomina dei Responsabili di Servizio è disci-

plinata dal Regolamento di organizzazione dei servizi e organico del personale dipendente del Co-

mune di Storo (capofila).

VISTO il provvedimento di data 11.9.2017 n. 150/AI, con il quale il Sindaco del Comune di Storo

(capofila) ha nominato i dipendenti responsabili dei servizi ed affidato al sottoscritto funzionario

le competenze assegnate nel Piano Esecutivo di Gestione;

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 3 maggio 2018,

n. 2;

VISTO lo statuto comunale approvato con delibera consiliare n. 31 dd. 14.07.1994 e s.m.

assume

la seguente determinazione



Determina n. 340 di data 12.10.2020

Oggetto: Approvazione dei nuovi progetti proposti all'interno del Piano Strategico Giovani del PGZ della

Valle del Chiese per l’anno 2020 con contestuale approvazione del contributo ai soggetti attuato-

ri.

I l  re sponsab i l e  d e l  s e r v i z i o  A f f a r i  g e n e r a l i

PREMESSO che:

• l’art. 6 comma 1 lettera b) della legge 14 febbraio 2007 n. 5, come modificato dall'articolo 4 della legge

provinciale 28 maggio 2018 n. 6, prevede che “la Provincia approvi, secondo i criteri e le modalità sta-

biliti dalla Giunta Provinciale, i piani strategici dei piani giovani di zona; le risorse sono assegnate

all'ente pubblico capofila; per la rendicontazione dei finanziamenti erogati dalla Provincia si applica

la normativa provinciale vigente; i progetti elaborati in coerenza con i piani strategici sono selezionati

dai tavoli previsti dall'art. 9 comma 2, e sono approvati dagli enti pubblici che rivestono il ruolo di ca-

pofila dei piani giovani di zona”.

• con precedente determinazione n. 451 di data 27 novembre 2019 si approvava il Piano Strategico Gio-

vani (PSG) della Valle del Chiese per l'anno 2020;

• con successiva determinazione n. 155 di data 14 maggio 2020 venivano approvati i progetti proposti e

poi selezionati dal Tavolo, inerenti il PSG per l'anno 2020, con contestuale approvazione dei contributi

ai soggetti attuatori, come elencati nella tabella che segue;

 Riepilogando la situazione:

Posiz. Proponente Azione Costo 

preventivo

Entrate 

da iscrizioni

Disavanzo

1 APPM Onlus Sportello € 13.800,00 € 0,00 € 13.800,00

2 Comunità Murialdo TAA Arazzi digitali 2020 € 7.777,60 € 160,00 € 7.617,60

3 Quadrifoglio APS Siam diversi.....ma

tutti uguali

€ 8.070,00 € 500,00 € 7.570,00

4 Pro Loco di Castel Condino Vivo AffettivaMente

il corpo

€ 1.948,20 € 0,00 € 1.948,20

5 Noi Storo APS Today for Tomor-

row, lavorare su se

stessi per un futuro

migliore

€ 5.348,50 € 900,00 € 4.448,50

6 Pro Loco di Darzo La vita del minatore

come metafora della

ricerca di sè

€ 7.743,00 € 245,50 € 7.497,50

7 Oratorio Lodrone APS-

METE-Centro Servizi

Percorso adolescenti € 4.526,50 € 980,00 € 3.546,50

8 Associazione Belle Epoque Teatralmente Noi!

Whorkshop teatrale

per la “Cena con de-

litto”

€ 7.400,00 € 1.650,00 5.750,00

Compenso RTO

(19%)

€ 13.154,93 € 13.154,93

Totale PSG € 69.768,73 € 4.435,50 € 65.333,23

CONSIDERATO che il budget disponibile a finanziamento dell’intero piano è di euro 69.236,49 e che risul-

tava un avanzo pari ad euro 3.903,26 da poter destinare a nuovi progetti nel corso dell'anno, così come pre-

visto e consentito dalle linee guida provinciali;



DATO ATTO che in data 20/05/2020 prot. 4493 è pervenuto a codesto Comune la comunicazione di rinuncia

al progetto “Today for Tomorrow lavorare su se stessi per un futuro migliore” presentato dall’Associazione

“NOI STORO - APS”, che presentava un costo di euro 5.348,50, con entrate dovute agli incassi da iscrizio-

ne per euro 900,00 con un disavanzo da finanziare di euro 4.448,50 che ora si rende disponibile;

DATO ATTO che in data 19/06/2020 prot. 5512 è pervenuto a codesto Comune la comunicazione di rinuncia

al progetto “Arazzi digitali 2020” presentato dalla Comunità Murialdo, che presentava un costo di euro

7.777,60, con entrate dovute agli incassi da iscrizione per euro 160,00 con un disavanzo da finanziare di

euro  7.617,60 che ora si rende pure disponibile;

CONSIDERATO che a seguito delle predette rinunce l’avanzo disponibile raggiunge la quota di euro

15.969,36.=.

PRESO ATTO che in data 09.10.2020 prot. 9658 è stata presentata la richiesta contributo per il progetto

“Soundwave Music Contest” dall’Associazione APS Punto 8 di Trento per un costo di euro 9.090,00;

PRESO ATTO che in data 09.10.2020 prot. 9659 è stata presentata la richiesta contributo per il progetto

“Allenamente: Sport emozioni in movimento” dell’Associazione Tennis di Darzo per un importo di

euro 7.014,80, con entrate per quote d’iscrizione di euro 240,00 con un disavanzo quindi da finan-

ziare di euro  6.774,80.=.

RILEVATO che i nuovi progetti previsti nel piano di attività 2020 sono stati approvati dal Tavolo con verba-

le di data 14/09/2020 pervenuto al ns. prot. 8867 in data 21/09/2020, condizionando l’accoglimento del pro-

getto “Soundwave” al raggiungimento dei 10 iscritti e l’accoglimento del progetto “Allenamente” al coin-

volgimento di altre associazioni sportive del territorio oltre la loro; 

VISTO il riepilogo come di seguito descritto:

Posiz. Proponente Azione Costo 

preventivo

Entrate 

da iscrizioni

Disavanzo

1 APPM Onlus Sportello € 13.800,00 € 0,00 € 13.800,00

2 Quadrifoglio APS Siam diversi.....ma

tutti uguali

€ 8.070,00 € 500,00 € 7.570,00

3 Pro Loco di Castel Condino Vivo AffettivaMente

il corpo

€ 1.948,20 € 0,00 € 1.948,20

4 Pro Loco di Darzo La vita del minatore

come metafora della

ricerca di sè

€ 7.743,00 € 245,50 € 7.497,50

5 Oratorio Lodrone APS-

METE-Centro Servizi

Percorso adolescenti € 4.526,50 € 980,00 € 3.546,50

6 Associazione Belle Epoque Teatralmente Noi!

Whorkshop teatrale

per la “Cena con de-

litto”

€ 7.400,00 € 1.650,00 5.750,00

7 Associazione APS Punto 8 Soundwave Music

Contest

€ 9.090,00 € 0,00 € 9.090,00

8 Associazione Tennis di Dar-

zo
Allenamente: Sport

emozioni in movi-

mento

€ 7.014,80 € 240,00 6.774,80

Compenso RTO

(19%)

€ 13.154,93 € 13.154,93

Totale PSG € 72.747,43 € 3.615,50 € 69.131,93

CONSIDERATO che la PAT con determina n. 53 del Dirigente dell'Agenzia provinciale per la famiglia, la



natalità e le politiche giovanili, assunta in data 17.02.2020 e con successiva determina n. 70 di data

21.02.2020 ha approvato il Piano Strategico del PGZ 2020 della Valle del Chiese e assegnato al Comune di

Storo, in qualità di Ente capofila, il finanziamento di € 32.664,49 corrispondente al 50% del disavanzo (per

un massimo dell'importo pari alla media degli ultimi 4 consuntivi liquidati al PGZ e quanto richiesto alla

PAT nel preventivo del PSG dell'anno precedente) più un ulteriore 10%, che verrà versato direttamente nel

bilancio comunale;

RITENUTO di concedere così il contributo richiesto dalle Associazioni APS Punto 8 di Trento e Tennis di

Darzo per i nuovi progetti rispettivamente “Soundwave'” e “Allenamente: Sport emozioni in movimento”,

meritevoli di accoglimento, il cui importo di spesa rientra nel budget approvato, all'interno dell'avanzo di-

sponibile ora pari ad euro 15.969,36.= ; 

DETERMINA

1. Di accogliere e finanziare il progetto “Soundwave Music Contest'” inerente il Piano Strategico Gio-

vani del PGZ della Valle del Chiese – per un futuro migliore per l'anno 2020 dell’Associazione APS

Punto 8 di Trento, così come approvato e ammesso dal Tavolo con verbale di data 14 settembre

2020 al prot. comunale n. 8867 dd. 21/09/2020, iniziativa condizionata al raggiungimento di un mi-

nimo di 10 iscritti, tetto minimo da comunicare tempestivamente al Comune Capofila al momento

del suo raggiungimento.  

2. Di accogliere e finanziare il progetto “Allenamente: Sport emozioni in movimento”” inerente il Pia-

no Strategico Giovani del PGZ della Valle del Chiese – per un futuro migliore per l'anno 2020

dell’Associazione Tennis di Darzo, così come approvato e ammesso con verbale del tavolo in data

14 settembre 2020 al prot. comunale n. 8867 dd. 21/09/2020 dopo attento esame e valutazione,

avendo coinvolto, come prescritto, più associazioni sportive. 

3. Di dare atto che la spesa preventiva complessiva di € 15.864,80 (al netto delle quote di iscrizione

per € 240,00) rientra nell’avanzo disponibile ed è già stata impegnata con nostra precedente deter-

minazione n. 155/2020;

4. Di realizzare i nuovi progetti mediante la concessione di contribuzione ai soggetti proponenti, la cui

liquidazione avverrà fino all'80% in acconto dietro presentazione di idonea documentazione e per il

saldo a conclusione del progetto, presentando una relazione sull’attività svolta con prospetto riepilo-

gativo delle spese e delle entrate utilizzando la modulistica predisposta dalla PAT, con allegata ade-

guata documentazione di spesa.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nella se-

zione “amministrazione trasparente”.

Responsabile del procedimento:Yvonne Novali



Avverso il presente provvedimento è possibile presentare alternativamente uno dei seguenti ricor-

si:

a) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60

giorni ai sensi del D Lgs 2.07.2010 n. 104;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i mo-

tivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.1.1971, n. 1199.

La responsabile dell'ufficio segreteria

dott.ssa Claudia Zanetti
                                                          (firmato digitalmente)

VISTO!

� Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del regolamento comunale

di contabilità.

���Non necessita l’attestazione della copertura finanziaria.

La responsabile del servizio finanziario

                                                                                                          Lina Cimarolli

                                                                                                    (firmato digitalmente)


		2020-10-12T08:25:05+0000
	ZANETTI CLAUDIA


		2020-10-12T08:32:10+0000
	CIMAROLLI LINA




